
[image: image1.png]








  PRZEWODNICZĄCA




Krajowej Rady Radiofonii





i Telewizji
D E C Y Z J A  Nr DK - 222/2004 – 1/168/P

z dnia 8 listopada 2004 roku

w sprawie zmiany Koncesji Nr 168/P/2004-R z dnia 16 lutego 2004 roku

Na podstawie art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 roku o radiofonii i telewizji   (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 101, poz. 1114 z późn. zm.)  i   art.   48 § 1  pkt. 2 i  57 § 1 i  § 2 ustawy Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 1997 r. Nr 137, poz. 926 późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 20 września 2004 roku spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „MAKS” Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle oraz na podstawie Uchwały Nr 513/2004 z dnia 21 października 2004 roku Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji,

postanawia się  

wyrazić zgodę na rozłożenie opłaty koncesyjnej w kwocie 77.120 (siedemdziesiąt siedem tysięcy sto dwadzieścia) złotych wraz z odsetkami za zwłokę w kwocie 3.291,90 (trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt jeden złotych i dziewięćdziesiąt groszy) na raty płatne w następujących kwotach i terminach:

I rata  – 4.285,20 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt pięć złotych i dwadzieścia groszy) – termin płatności upływa 30 grudnia 2004 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 134.30 (sto trzydzieści cztery złote i trzydzieści groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.602,40 (cztery tysiące sześćset dwa złote i czterdzieści groszy);

II rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 stycznia 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 163.40 (sto sześćdziesiąt trzy złote i czterdzieści groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złotych i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.630,70 (cztery tysiące sześćset trzydzieści złotych i siedemdziesiąt groszy);

III rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 28 lutego 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 190.60 (sto dziewięćdziesiąt złotych i sześćdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.657,90 (cztery tysiące sześćset pięćdziesiąt siedem złotych i dziewięćdziesiąt groszy);

IV rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 marca 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 218.80 (dwadzieścia osiemnaście złotych i osiemdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.686,10 (cztery tysiące sześćset osiemdziesiąt sześć złotych i dziesięć groszy);

V rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 kwietnia 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 247.90 (dwieście czterdzieści siedem złotych i dziewięćdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.715,20 (cztery tysiące siedemset piętnaście złotych i dwadzieścia groszy);

VI rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 maja 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 276.10 (dwieście siedemdziesiąt sześć złotych i dziesięć groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.743,40 (cztery tysiące siedemset czterdzieści trzy złote i czterdzieści groszy);

VII rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 czerwca 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 305.20 (trzysta pięć złotych i dwadzieścia groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.772,50 (cztery tysiące siedemset siedemdziesiąt dwa złote i pięćdziesiąt groszy);

VIII rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 lipca 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 333.40 (trzysta trzydzieści trzy złote i czterdzieści groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.800,70 (cztery tysiące osiemset złotych i siedemdziesiąt groszy);

IX rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 sierpnia 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 362.50 (trzysta sześćdziesiąt dwa złote i pięćdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.829,80 (cztery tysiące osiemset dwadzieścia dziewięć złotych i osiemdziesiąt groszy);

X rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 września 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 391.60 (trzysta dziewięćdziesiąt jeden złotych i sześćdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.858,90 (cztery tysiące osiemset pięćdziesiąt osiem złotych i dziewięćdziesiąt groszy);

XI rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 października 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 419.80 (czterysta dziewiętnaście złotych i osiemdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.887,10 (cztery tysiące osiemset osiemdziesiąt siedem złotych i dziesięć groszy);

XII rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 listopada 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 448.90 (czterysta czterdzieści osiem złotych i dziewięćdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.916,20 (cztery tysiące dziewięćset szesnaście złotych i dwadzieścia groszy);

XIII rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 grudnia 2005 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 477.00 (czterysta siedemdziesiąt siedem złotych) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.944,30 (cztery tysiące dziewięćset czterdzieści cztery złote i trzydzieści groszy);

XIV rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 stycznia 2006 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 506.10 (pięćset sześć złotych i dziesięć groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 4.973,40 (cztery tysiące dziewięćset siedemdziesiąt trzy złote i czterdzieści groszy);

XV rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 28 lutego 2006 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 533.40 (pięćset trzydzieści trzy złote i czterdzieści groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 5.000,70 (pięć tysięcy złotych i siedemdziesiąt groszy);

XVI rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 marca 2006 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 561.50 (pięćset sześćdziesiąt jeden złotych i pięćdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 5.028,80 (pięć tysięcy dwadzieścia osiem złotych i osiemdziesiąt groszy);

XVII rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 kwietnia 2006 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 590.70 (pięćset dziewięćdziesiąt złotych i siedemdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.90 (sto osiemdziesiąt dwa złote i dziewięćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 5.058,00 (pięć tysięcy pięćdziesiąt osiemset złotych);

XVIII rata – 4.284,40 (cztery tysiące dwieście osiemdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) – termin płatności upływa 30 maja 2006 roku wraz z naliczeniem kwoty opłaty prolongacyjnej w wysokości 618.80 (sześćset osiemnaście złotych i osiemdziesiąt groszy) i odsetek za zwłokę w wysokości 182.60 (sto osiemdziesiąt dwa złote i sześćdziesiąt groszy) - ogółem do zapłaty 5.085,80 (pięć tysięcy osiemdziesiąt pięć złotych i osiemdziesiąt groszy).
U z a s a d n i e n i e

Spółka Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „MAKS” Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle uzyskała w dniu 16 lutego 2004 roku koncesję Nr 168/P/2004-R na rozpowszechnianie programu radiowego pod nazwą „FAN FM”. Zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej koncesji termin wniesienia opłaty koncesyjnej określony został na dzień 17 kwietnia 2004 roku. 

Kwotę opłaty za udzielenie koncesji Nr 168/P/2004-R w wysokości 77.120 (siedemdziesiąt siedem tysięcy sto dwadzieścia) złotych obliczono na podstawie § 4 w zw. z § 1 ust. 1 rozporządzenia Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 4 lutego 2000 roku w sprawie opłat za udzielenie koncesji na rozpowszechnianie programów radiowych i telewizyjnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 12, poz. 153 z późn. zm.).


Pismem z dnia 5 sierpnia 2004 roku Koncesjonariusz wystąpił o rozłożenie opłaty koncesyjnej w wysokości  77.120 (siedemdziesiąt siedem tysięcy sto dwadzieścia) złotych na raty płatne w w/w kwotach i terminach.
Prośba Koncesjonariusza uzasadniona została brakiem możliwości zdobycia środków finansowych niezbędnych do wniesienia opłaty koncesyjnej. Wnioskodawca zwrócił się z prośbą do KRRiT o rozłożenie opłaty koncesyjnej na raty, w celu umożliwienia Nadawcy zakończenia procesu restrukturyzacji, z zachowaniem obecnego zatrudnienia i charakteru programu lokalnego, posiadającego wysoką słuchalność.

KRRiT wzięła pod uwagę załączoną do wniosku dokumentację i informacje Wnioskodawcy, w tym również dotyczące otrzymanej pomocy publicznej w ciągu ostatnich trzech lat.. 

Z przedłożonych dokumentów i informacji wynika, że zanotowany niewielki wzrost przychodów z reklamy w 2003 r. oraz pochodzące z rynku sygnały o poprawiającej się koniunkturze na rynku reklamowym, pozwoliły Spółce wnioskować, że nastąpiły trwałe tendencje wzrostowe.

Jednocześnie KRRiT uwzględniła fakt, że Koncesjonariusz nie mógł przewidzieć, że w związku ze zmianą przepisów podatkowych, będących konsekwencją procesu dostosowania prawa do wymogów Unii Europejskiej, na początku br. główna grupa reklamodawców związana z branżą budowlaną, na skutek nagłego wzrostu popytu na swoje produkty, straci w okresie 4-mcy 2004 r. zainteresowanie reklamą, co spowodowało nieoczekiwany głęboki spadek poziomu przychodów Spółki – Wnioskodawcy i nie dało Spółce możliwości wypracowania własnych środków na pokrycie części opłaty koncesyjnej.

Koncesjonariusz we wniosku o koncesję założył współfinansowanie opłaty koncesyjnej ze środków własnych oraz pochodzących z pożyczki. Jednak zgodnie z oświadczeniem Spółki, pożyczkodawcy, ze względu na pogorszoną sytuację finansową, wycofali się ze swoich deklaracji. 

Wnioskodawca podjął również działania zmierzające do zaciągnięcia kredytu, celem pozyskania środków finansowych na wniesienie opłaty koncesyjnej, jednak bank ze względu na ponoszone przez Spółkę straty, odmówił udzielenia finansowania.

Z powyższego wynika, że Wnioskodawca starał się z różnych źródeł pozyskać środki na jednorazowe wniesienie opłaty, dlatego wniosek o rozłożenie jej na raty nie został złożony w terminie.

W połowie br. Spółka zanotowała wzrost przychodów z działalności reklamowej oraz w połowie zredukowała bieżący ujemny wynik finansowy. Wobec tego KRRiT uznała, że Spółka powoli wychodzi z trudnej sytuacji finansowej i będzie generowała środki na raty opłaty koncesyjnej.
Należy podkreślić, że KRRiT oceniła jako ambitny produkowany i emitowany przez spółkę PPUH MAKS Sp. z o.o. lokalny program radiowy. Program cieszy się zainteresowaniem na lokalnym rynku. 

Ordynacja podatkowa art. 48 § 1 pkt. 2 określa, iż w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym organ podatkowy na wniosek podatnika, może odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty. O tego rodzaju przesłance „ważnego interesu” można mówić np.: w razie znacznego obniżenia zdolności płatniczych dłużnika, spowodowanych trudną sytuacją, której nie mógł przewidzieć lub której nie mógł zapobiec. Natomiast pod pojęciem „interesu publicznego” należy rozumieć pewną potrzebę, której zaspokojenie powinno służyć zbiorowości mieszkańców miasta.

Biorąc pod uwagę dokumentację załączoną do prośby, dotyczącą Koncesjonariusza – podatnika oraz uwzględniając fakt, iż jest to ambitne lokalne radio cieszące się dużym zainteresowaniem, jak również to, że wszelkie prognozy dla branży przewidywały odwrócenie w 2003 tendencji spadkowych na rynku reklamy, na co nałożyła się niespodziewana reakcja reklamodawców w zw. ze zmianą przepisów podatkowych przed przystąpieniem Polski do UE, KRRiT stwierdziła, że Wnioskodawca mógł nie przewidzieć tak wysokiego stopnia trudności, a co za tym, że wystąpiły okoliczności zarówno o charakterze interesu podatnika, jak i interesu publicznego, stanowiące przesłankę do pozytywnego rozpatrzenia wniosku określoną w art. 48 § 1.

Zgodnie z art. 57 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa w razie wydania decyzji na podstawie art. 48 § 1 pkt 1 lub 2, dotyczącej podatków stanowiących dochód budżetu państwa, organ podatkowy ustala opłatę prolongacyjną. 

Ponadto w związku ze złożeniem przedmiotowego wniosku po upływie terminu płatności zostały naliczone odsetki za zwłokę w wysokości 3.291,90 (trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt jeden złotych i dziewięćdziesiąt groszy) za okres od 20 kwietnia 2004 roku do 9 sierpnia 2004 roku.
W związku z tym należało postanowić jak na wstępie.
Stronie przysługuje prawo do złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w terminie czternastu dni od daty otrzymania decyzji. 








 Danuta WANIEK

Otrzymują:

1. Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe „MAKS” Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle;

2. a/a.

1
2

_1023089173.doc
[image: image1.png]/ /,%\\\

...w«

RN mg)ww.%mwuv%

.
<2 K .
\, uﬂ/ b

\ez/







